[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении предложений о разграничении имущества,

находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в собственность вновь образованным городским и сельским поселениям Кондинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 11.1. статьи 154 Федерального закона                    от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральных закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьи 2  Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 декабря 2007 года   № 170-оз «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», в целях разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности для осуществления городскими и сельскими поселениями Кондинского района переданных им полномочий, Дума Кондинского района решила:

1. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Кондинское, согласно приложению 1.

2. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Куминский, согласно приложению 2.
3. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Луговой, согласно приложению 3.
4. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Мортка, согласно приложению 4.
5. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Болчары, согласно приложению 5.
6. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Леуши, согласно приложению 6.
7. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина.
Председатель Думы

Кондинского района
Р.В. Бринстер

пгт. Междуреченский

27 апреля 2023 года

№ 1014

	Приложение 1 к решению

Думы Кондинского района

от 27.04.2023 № 1014

	Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения Кондинское

от 27.03.2023 № 245

Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность

городского поселения Кондинское

	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	бокс 4, назначение: нежилое, вид объекта недвижимости: помещение, кадастровый № 86:01:0101001:5938, этаж № 1, площадь 63,5 кв.м.
	ул. Горького, д.77б,
пгт. Кондинское Кондинский район, Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
	1,00

	1.2.
	бокс 5, назначение: нежилое, вид объекта недвижимости: помещение, кадастровый № 86:01:0101001:5937, этаж № 1, площадь 63,4 кв.м.
	ул. Горького, д.77б,
пгт. Кондинское Кондинский район, Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
	1,00

	Всего:

	2,00

	Приложение 2 к решению

Думы Кондинского района

от 27.04.2023 № 1014

	Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения Куминский

от 21.03.2023 № 236

Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения Куминский

от 13.02.2023 № 233

Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность

городского поселения Куминский

	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.

	Дорога к школе, пгт. Куминский,
ул. П.Морозова, год изготовления 2022
	пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	11 255 000,00

	Итого:

	2. Жилищный фонд необходимый для осуществления полномочий

органов местного самоуправления

	2.1.
	Блокированный жилой дом (блок 1) двухкомнатный, в капитальном исполнении, общей площадью 50,2 кв.м, 2022 год ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 86:01:0201001:5590
	ул. Комарова, д. 27/1, пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	2 802 150,00

	2.2.
	Блокированный жилой дом (блок 2) двухкомнатный, в капитальном исполнении, общей площадью 50,2 кв.м, 2022 год ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 86:01:0201001:5589
	ул. Комарова, д. 27/2, пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	2 802 150,00

	Итого:

	5 604 300,00

	Всего:

	16 859 300,00

	Приложение 3 к решению

Думы Кондинского района

от 27.04.2023 № 1014

	Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения Луговой

от 28.03.2023 № 322

Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность

городского поселения Луговой

	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	Монитор 24 Acer  G 246 HL, в количестве 1 шт., год 2013
	пгт. Луговой,  Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	6 694,00

	1.2.
	ЖК Монитор 24 Аcer G 246 HL, в количестве 1 шт., год 2013

	6 694,00

	1.3.
	ЖК Монитор 24 Аcer G 246 HL, в количестве 1 шт., год 2013

	6 694,00

	1.4.
	ЖК монитор 24 PHILIPS 246V5LSB/00/01, в количестве 1 шт., год 2016

	9 867,00

	Всего:

	29 949,00

	Приложение 4  к решению

Думы Кондинского района

от 27.04.2023 № 1014

	Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения Мортка

от 29.03.2023 № 278

Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность

городского поселения Мортка
	№ п/п
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Жилищный фонд необходимый для осуществления полномочий

органов местного самоуправления

	1.1.
	Жилое помещение (однокомнатная квартира), в капитальном исполнении, общей площадью 39,9 кв. м., 2014 год ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 86:01:0501001:4007
	ул. Ленина, д.19, кв.6,
пгт. Мортка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	1 880 931,00

	1.2
	Жилое помещение (двухкомнатная квартира), в капитальном исполнении, общей площадью 51,8 кв. м., 2014 год ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 86:01:0501001:4008
	ул. Ленина, д.19, кв.7,
пгт. Мортка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	2 459 679,00

	Всего:

	4 340 610,00

	Приложение 5  к решению

Думы Кондинского района

от 27.04.2023 № 1014

	Согласовано решением

Совета депутатов сельского

поселения Болчары

от 16.03.2023 № 341

Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность

сельского поселения Болчары
	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	Графический планшет

Wacom Intuos S Bluetooth CTL-4100WLK-N
	с. Болчары,  Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	7 199,00

	1.2.
	Графический планшет

Wacom Intuos S Bluetooth CTL-4100WLK-N

	7 199,00

	1.3.
	Графический планшет

Wacom Intuos S Bluetooth CTL-4100WLK-N

	7 199,00

	1.4.
	Графический планшет

Wacom Intuos S Bluetooth CTL-4100WLK-N

	7 199,00

	1.5.
	Графический планшет

Wacom Intuos S Bluetooth CTL-4100WLK-N

	7 199,00

	1.6.
	Графический планшет

Wacom Intuos S Bluetooth CTL-4100WLK-N

	7 199,00

	1.7.
	Графический планшет

Wacom Intuos S Bluetooth CTL-4100WLK-N

	7 199,00

	1.8.
	Графический планшет

Wacom Intuos S Bluetooth CTL-4100WLK-N

	7 199,00

	1.9.
	Графический планшет

Wacom Intuos S Bluetooth CTL-4100WLK-N

	7 199,00

	1.10.
	Графический планшет

Wacom Intuos S Bluetooth CTL-4100WLK-N

	7 199,00

	1.11.
	Графический планшет

Wacom Intuos S Bluetooth CTL-4100WLK-N

	7 199,00

	1.12.
	Игра Беер Понг

	9 000,00

	1.13.
	Игра Бокс – Хоккей (Хоккей в коробке)

	7 000,00

	1.14.
	Игра Зигзаг

	10 000,00

	1.15.
	Игра Нок Хоккей

	5 500,00

	1.16.
	Игра Ролл Равновесия

	8 000,00

	1.17.
	Игра Хоккей

	9 000,00

	1.18.
	Игра Шар на склоне

	10 000,00

	1.19.
	Игра Шаффлборд

	10 000,00

	1.20.
	Игра Эластик на 4 человека

	5 500,00

	1.21.
	Игра Японский бильярд

	9 000,00

	1.22.
	Колесо да Винчи: игровое поле, диск

	10 000,00

	1.23.
	Кульбутто спорт: игровое поле,

шар-8 шт., пирамидка – подставка

	9 600,00

	1.24.
	Матрешки мини: игровое поле, фигура матрешки на роликовой основе – 6 шт.

	3 900,00

	1.25.
	Эластик венге: игровое поле, биток – 8 шт.

	3 700,00

	1.26.
	Аэрохоккей WEEKEND FLACON 6 футов

	28 545,00

	1.27.
	Джакколо (игровое поле, биток – 30 шт.)

	11 900,00

	1.28.
	Игра Хоккей на четверых

	15 000,00

	1.29.
	Керлинг стандарт (игровое поле, биток на роликовой основе 8 шт.)

	10 200,00

	1.30.
	Корнхол спорт (игровое поле – 2 шт., мешки для кидания (2 цвета) – 8 шт.)

	14 000,00

	1.31.
	Мини футбол Compact 48*фута

	14 500,00

	1.32.
	Моноблок Aspire (монитор 21,5*)

	51 600,00

	1.33.
	МФУ НР Сolor LaserJet Pro MFP

	24 684,00

	1.34.
	Новус стандарт (столешница, ноги – подставки, 2 шт. кия, 2 шт. биты,                     16 шт. пешек)

	14 900,00

	1.35.
	Ноутбук LENOVO V130-15IKB i3-7020U

	27 499,00

	1.36.
	Ноутбук LENOVO V130-15IKB i3-7020U

	27 499,00

	1.37.
	Ноутбук LENOVO V130-15IKB i3-7020U

	27 499,00

	1.38.
	Ноутбук LENOVO V130-15IKB i3-7020U

	27 499,00

	1.39.
	Ноутбук LENOVO V130-15IKB i3-7020U

	27 499,00

	1.40.
	Ноутбук LENOVO V130-15IKB i3-7020U

	27 499,00

	1.41.
	Ноутбук LENOVO V130-15IKB i3-7020U

	27 499,00

	1.42.
	Ноутбук LENOVO V130-15IKB i3-7020U

	27 499,00

	1.43.
	Ноутбук LENOVO V130-15IKB i3-7020U

	27 499,00

	1.44.
	Ноутбук LENOVO V130-15IKB i3-7020U

	27 499,00

	1.45.
	Ноутбук LENOVO V130-15IKB i3-7020U

	27 499,00

	1.46.
	Теннисный стол START LINE Club PRO

	17 395,00

	Итого:

	694 602,00

	Приложение 6 к решению

Думы Кондинского района

от 27.04.2023 № 1014

	Согласовано решением

Совета депутатов сельского

поселения Леуши

от 17.02.2023 № 326

Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность

сельского поселения Леуши
	№ п/п
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Жилищный фонд необходимый для осуществления полномочий

органов местного самоуправления

	1.1.
	Блокированный жилой дом (блок 2), двухкомнатный, в капитальном исполнении, общей площадью 55,2 кв.м, 2022 год ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 86:01:0901001:2503
	ул. Совхозная, д. 6А,
с. Леуши, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	3 437 304,00

	1.2
	Блокированный жилой дом (блок 1) двухкомнатный, в капитальном исполнении, общей площадью 55,2 кв.м, 2022 год ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 86:01:0901001:2504
	ул. Совхозная, д. 6А/1,
с. Леуши, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	3 437 304,00

	Всего:

	6 874 608,00

PAGE